¥\ [DEFOMM INSTITUTO DE DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO MUNICIPAL DEL ESTADO DE MORELOS o po
i ma% Estado Analitico del Efercicio del Presupuesto de Egresos
" el st i Merck Clasificacion por Dbjeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022 MORELOS

Servicios Personales
Remuneraciones al Personat de Cardcter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

8,141,359
491,081
520,800

(Cifras en Pesos)

(470,739)
(553,239)
82,500

10,740,788
1,058,287

7,588,120
491,081
603,300

5,437,720
575,144
4,450,947
109,897
301,732

5,437,720
575,144
4,450,947
109,897
3m,732

5,303,068
1,483,143
3,137,173

381,184
301,568

Materiales y Suministros
Alimentas y Utensilios
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productes Quimicos, Farmacéuticos y de Laberatario

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Materiales y Suministras Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menares

Materiales de Admon, Emision de Doctos. y Articulos Oficiales

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos

485,201
238,0M
50,498
23,972
136,962

35,698

394,154
69,412
57,142

228,326

39,274

879,355
307,483
107,640

23,972
365,288

4,972

846,994
285,552,
107,142

21,416
364,549

68,335,

846,994
285,552
107,142

21,416

364,549

68,335

32,361
21,931
498
2,556
739

6,637

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Serviclos Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicacitn Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios de Instalacidn, Reparacion, Mantto. y Conservacion

1,449,272
44,97
58,004

1,047,185
50,525
12,500
30,000

153,782
52,295

(55,010)
1131,595)

69,327

1,394,262
44,571
58,004

915,600
50,525
81,827
30,000

153,782
59,553

763,382
27,684
29,127

470,594
24,500/
81,813

2,000
100,287|
27,377

763,382
27,684
29,127

470,594
24,500
81,813

2,000

100,287

27,377

630,880
17,287
28,877

445,006
26,025

‘Transferencias, Aslgnaciones, Subsidios v Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Suhsidias y Subvenciones

Ayudas Seciales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

1,500,000

1,500,000
1,500,000

868,456

868,456

868,456

Bienes A 5 e

Maobiliariv y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo & In: al Médico y de Lab: i
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Actives i

43,400

43,400,

126,400
83,000
43,400

Inversian Plblica

Obra Piblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Plblica en Bienes Propias

Proyectos Productives y Acciones de Fomenta

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Cancesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inverstones Financieras

Provisianes para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

\Deuda Pablica

Amortizacion de la Deuda Poblica

Intereses de la Deuda Piblica

Comisiones de la Deuda Piblica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

88,195

88,195

88,195

Total del Gasto

14,729,000

14,729,000

8,058,803

8,058,803

6,670,197




